TỈNH UỶ LẠNG SƠN

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số           - CV/BTGTU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Lạng Sơn, ngày      tháng  10 năm 2022

Tuyên truyền kỷ niệm 191 năm

Ngày thành lập tỉnh Lạng Sơn

(04/11/1831 - 04/11/2022)

Kính gửi:   -  Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn,

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

- Sở Thông tin và Truyền thông,

- Các huyện uỷ, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh ủy;

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh.

 Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-BCĐ, ngày 07/02/2022 của Ban Chỉ đạo

các ngày lễ lớn của tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021 - 2025 về việc chỉ đạo tổ chức

kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2022; thiết thực

kỷ niệm 191 năm Ngày thành lập tỉnh Lạng Sơn (04/11/1831 - 04/11/2022), Ban

Tuyên giáo Tỉnh uỷ đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện tốt một số

nội dung sau:

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; các huyện

uỷ, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh ủy đẩy mạnh tuyên truyền về quá trình

hình thành, xây dựng và phát triển của tỉnh Lạng Sơn; lịch sử truyền thống lịch

sử, văn hóa, con người Xứ Lạng; những đóng góp của đảng bộ, chính quyền và

nhân dân các dân tộc tỉnh Lạng Sơn trong hai cuộc kháng chiến vĩ đại của dân

tộc, trong sự nghiệp đổi mới xây dựng và bảo vệ Tổ quốc thông qua nhiều hình

thức phong phú, đa dạng: Hội nghị báo cáo viên; tổ chức các đợt sinh hoạt chính

trị; tuyên truyền tại các buổi sinh hoạt chi bộ, họp thôn, bản, khối phố. Qua đó

góp phần giáo dục truyền thống yêu nước; nêu cao tinh thần đại đoàn kết dân

tộc; đấu tranh chống các âm mưu hoạt động diễn hòa bình, xuyên tạc lịch sử của

các thế lực thù địch; tạo sự thống nhất cao trong toàn Đảng bộ; tạo không khí thi

đua trong lao động, sản xuất, công tác, học tập. Từ đó góp phần thực hiện thắng

lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội trong năm 2022 và những

năm tiếp theo; góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc

lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVII,

nhiệm kỳ 2020 - 2025 đã đề ra.

2. Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh chỉ đạo hướng dẫn các

đơn vị trực thuộc tăng cường công tác thông tin tuyên truyền, cổ động trực quan;

tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao nhân kỷ niệm 191

năm Ngày thành lập tỉnh Lạng Sơn (04/11/1831 - 04/11/2022).

 2

3. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo, định hướng các cơ quan

thông tin đại chúng của tỉnh đẩy mạnh công tác tuyên truyền trước, trong và sau

dịp kỷ niệm 191 năm Ngày thành lập tỉnh Lạng Sơn (04/11/1831 - 04/11/2022).

đảm bảo phù hợp, hiệu quả, thiết thực.

4. Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh tăng cường các tin, bài, phóng sự

về quá trình hình thành, xây dựng và phát triển của tỉnh Lạng Sơn; phản ánh

gương tập thể, cá nhân điển hình trong học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh; những thành tựu đạt được trong công cuộc đổi mới,

trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

 Để phục vụ cho công tác tuyên truyền, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ đăng tải

Đề cương tuyên truyền Kỷ niệm 191 năm Ngày thành lập tỉnh Lạng Sơn

(04/11/1831 - 04/11/2022) do Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Lạng Sơn biên soạn và

phát hành trên Trang thông tin điện tử của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tại địa chỉ:

http://tuyengiaolangson.vn. Đề nghị các cơ quan, đơn vị khai thác, làm tài liệu

phục vụ cho công tác tuyên truyền.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Trung ương;

- Thường trực Tỉnh ủy;              Báo cáo

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Ban;

- Phòng LLCT&LSĐ

- Lưu VT.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Trọng Sơn

http://tuyengiaolangson.vn/

		2022-10-13T19:24:49+0700

		2022-10-13T20:44:33+0700

		2022-10-13T20:44:33+0700

		2022-10-13T20:44:33+0700